
B05  Standardni formular: OBAVEŠTENJE O UGOVORU  1 / 9

"KOMUNA E VUSHTRRISË"

OBAVEŠTENJE O UGOVORU

 Rad  Snabdevanje  Usluge

Po članu 41 Zakona br. 04/L-042 o javnim nabavkama Republike Kosova, izmenjen i dopunjen 
Zakonom br. 04/L-237, Zakonom br. 05/L-068 i Zakonom br. 05/L-092

     
 

Datum pripreme obaveštenja: 21.05.2018

Nabavka br. VU644-18-978-5-1-1
Interni br. 644-18-063-511

Ovo obaveštenje je pripremljeno na JEZICIMA:
Albanski  Srpski  Engleski 

DEO I: UGOVORNI AUTORITET

I.1 IME, ADRESA I UGOVORNOG AUTORITETA (UA)
Zvaničan naziv: "KOMUNA E VUSHTRRISË"

Adresa UA: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Grad: VUSHTRRI Poštanski broj: 42000 Zemlja: Kosovo

Lice za kontakt: Personi përgjgjës Saranda Cakaj
Personi Kontaktues Xhafer Islami

Telefon: 028/571-218

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net Fax: 028/571-218

Internet adresa: (po potrebi): http://kk.rks-gov.net/vushtri/

Ugovor obuhvata zajedničku nabavku Da  Ne 

Ugovor se dodeljuje od strane Centralne agencije za nabavke Da  Ne 

Ukoliko da, specifikuj identitet svih Ugovornih Autoriteta koji imaju pravo da naručuju pod 
uslovima ugovora ili referiši se na Aneks

     



B05  Standardni formular: OBAVEŠTENJE O UGOVORU  2 / 9

DEO II: PREDMET UGOVORA

II.1 OPIS
II.1.1 Naslov ugovora koji je dodelio ugovorni autoritet:
Asfaltiranje lokalnih tepiha u sedamnaest (17) sela u opštini Vučitrn

II.1.2 Vrsta ugovora i lokacija radova, mesto isporuke ili izvršavanja
(odabrati samo jednu kategoriju –radovi, snabdevanje ili usluge –koja najviše odgovara posebnom 
predmetu vašeg ugovora)

 Rad  Snabdevanje  Usluge
 Izvršenje  Kupovina

 Finansijski zakup (lizing)
 Plan i izvršenje

 Zakup
 Kupovina na kredit Ostvarivanje, bilo kojim 

sredstvima, posla, odgovarajući  
na uslove  Njihovo kombiniranje

Glavna tačka ili lokacija radova, mesto isporuke ili izvršavanja usluge
U selima opštine Vučitrn.

II.1.3 Obaveštenje obuhvata

  Sastavljanje jednog javnog okvirnog ugovora

II.1.4 Informacije o javnom okvirnom ugovoru (po potrebi)

Javni okvirni ugovor sa jednim ekonomskim operaterom 

Javni okvirni ugovor sa nekoliko ekonomskih operatera 

Izvršenje ugovora:

Poziv/Poruka 

Pomoćni ugovor/Mini-konkurencija 

Trajanje javnog okvirnog ugovora: u mesecima:      
 
II.1.5) Kratak opis predmeta ugovora
Asfaltiranje lokalnih puteva u selima: Akrahtica, Ashlan, Bansjka, Bekik, Bivolak, Bruznik, Dubovc, 
Galica, Mihalik, Pasome, Samadrekhe, Sfarakak, Shallc, Sllatine-Tarllabuk, Smrekonice, Gornje studije i 
niže studije.

II.1.6) Klasifikacija po zajedničkom rečniku nabavki (ZRN):
45233120-6

II.1.7) Varijante su prihvaćene: Da    Ne    

II.1.8) Podela na grupe: Da    Ne   

          Tenderi se podnose za:   samo jednu grupu   sve grupe



B05  Standardni formular: OBAVEŠTENJE O UGOVORU  3 / 9

II.1.9) Informacije o grupama (po potrebi):

Grupa br. Naziv Kratak opis

Grupa 1. Lot 1 Asfaltiranje lokalnih puteva u 4 
sela opštine Vučitrn

Asfaltiranje lokalnih puteva u selima 
Studime e Eperme, Donja studija, Sfarakak 
i Samadrekhe

Grupa 2. Lot 2 Asfaltiranje lokalnih tepiha u 9 
sela opštine Vučitrn

Asfaltiranje lokalnih tepiha u selima Bekik, 
Bivolak, Bruznik, Dubovc, Galica, Mihalik, 
Shallc, Akrahtica i Ashlan.

Grupa 3. Lot 3 Asfaltiranje lokalnih puteva u 4 
sela opštine Vučitrn

Asfaltiranje lokalnih puteva u selima 
Banjska, Pasome, Sllatine-Tarllabuk i 
Smrekonice

Maksimalan broj delova koji mogu biti dodeljeni jednom ponuđaču je: 2

II.1.10) Predviđena vrednost ugovora: 631.000,00

II.2) KOLIČINA ILI POLJE UGOVORA
Količina ili opšto polje: (uključujući sve grupe i opcije, po potrebi)
Pogledajte Aneks 1, Tehničke specifikacije u dosijeu tendera.

II.3) TRAJANJE UGOVORA ILI VREMENSKI ROK ZA ZAVRŠETAK
Trajanje u mesecima       ili u danima  200 (od dodele ugovora)  
ili
Početak      
Završetak      

DEO III: PRAVNE, EKONOMSKE, FINANSIJSKE I TEHNIČKE INFORMACIJE

III.1) USLOVI KOJI SE ODNOSE NA UGOVOR
III.1.1) Traži se garancija izvršavanja Da    Ne   

Ako je odgovor da, iznos garancije izvršavanja        EUR ili 10% ukupne vrednosti 
ugovora, sa rokom važenja do 30.11.2019. Godine, od dana potpisivanja ugovora. % od 
vrednosti ugovora.
     

III.1.2) Dobiti  zakonski oblik od grupisanih ekonomskih operatera kojima ugovor 
treba da se  dodeli  (po potrebi):
Shodno odredbama ZJN
III.1.3  Ostali određeni uslovi čiji je predmet izvršenje ugovora:       Da  Ne  

Ako da, opiši posebne uslove
     

III.2) USLOVI ZA UČEŠĆE
III.2.1) Uslovi podobnosti



B05  Standardni formular: OBAVEŠTENJE O UGOVORU  4 / 9

Traže se dokumentovani dokazi:
1. Ekonomski operater mora ispuniti uslove iz 
Zakona br. 04 / L-042 042 o javnim 
nabavkama Republike Kosovo, izmenjen i 
dopunjen zakonom br. 04 / L-237, Zakon br. 05 
/ L-068 i Zakon br. 05 / L-092, član 65;

1. Izjava pod Zakletvom popunjena i peca
ena, treba dostaviti u (Original) 

Dokazi koji se odnose na uslove prihvatljivosti 
koji se traže od ponuđača predloženi su da 
budu nagrađeni ugovorom i dostavljeni 
Ugovornom autoritetu prije objavljivanja 
Obaveštenje o dodeli ugovora

2. Potpisana izjava odnosno izjava poreske 
administracije iz zemlje osnivanja ekonomskog 
operatera da dotični ekonomski operater nije 
nesavestan u plaćanju poreza najmanje u 
poslednjem kvartalu  godine ( pre datuma 
ubliciranja Obavesten
a o Ugovor)

2. Potvrda od Poreske Administracije Kosova, 
koja t
eba dostaviti od Ek. Op. kome se namerava 
dodeliti ugovor, dostaviti u (kopije )

3.Potvrda od nadleznog sudskog autoriteta 
mesta osnivanja Ek.Op.( Osnovni Sud – 
Department za Privredna Pitanja u Pristini) da 
Ek.Op. nema smetnja u vezi zahteva LPT, 
clana 6 tacka  6.3  dosije tendera. ( sa datum ne 
vise od 3 ( tri ) meseci od datuma dostave 
tendera ) 

3. Sertifikat iz "sudskog registra" ili u 
njegovom odsustvu ekvivalentni dokument koji 
izdaje nadležni sudski ili administrativni organ 
vaše zemlje porekla, potvrđujuc´i da 
ekonomski operater ima pravo da učestvuje u 
aktivnosti nabavke i da nema okolnosti po 
članu 65 stav 3.1, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2 i 4.4 
Zakona o javninabavkama (koje trebda 
podnese Op.Ec kome je ugovor namenjen treba 
dostaviti u (original ili kopija)

4. Da ima izmireno Porez na Imovinu u ime 
osnivaca  Ekonomskog Operatora,  ko
a obuhvata period do 31.12.2017 god  

4.Potvrda o izmirenju Poreza na imovinu, 
treba dostaviti od Ek. Op. kome se namerava 
dodeliti Ugovor u (Original)

Neuspeh ekonomskog operatera koji se 
predlaže da bude nagrađen ugovorom o 
donošenju potrebnih dokumenata iz tač. 2, 3 i 4 
daje ugovornom autoritetu pravo odbijanja 
ponude i nastaviti sa dodelom ugovora sa 
ekonomskim operaterom koji je u redosledu 
drugo mesto i tako dalje.

III.2.2) Profesionalna podobnost
Traže se dokumentovani dokazi:

1.Registrovanje kao ekonomskog operatera u 
profesionalni, poslovni i/ili uzajednički registar 
u zemlji vaseg osnivanja.

1. Uverenje o Upiu Biznisa, treba dotaviti u 
(kopije)



B05  Standardni formular: OBAVEŠTENJE O UGOVORU  5 / 9

2. Uverenje o fiskalnom broju 2. Uverenje o Fiskalnom Broju validna, treba 
dostaviti u( kopije)

3. Uverenje o PDV 3. Uvernje o PDV, validna, treba dostaviti u 
(kopije)

III.2.3) Ekonomski i finansijski kapaciteti
Traže se dokumentovani dokazi:

1. Ekonomski operater mora imati finansijski 
promet zajedno u poslednje tri godine od dana 
objavljivanja obaveštenja o ugovoru, prema:

a) Lot 1- 260,000.00 evra;
b) Lot 2-450,000.00 Euro;
c) Lot 3 220.000,00 evra.

1.Godiš je poreske prijave poreskih prihoda ili 
korporacije dostavljene Poreskoj upravi 
Kosova podnose se (kopirati)

III.2.4) Tehničke i profesionalne mogućnosti
Traže se dokumentovani dokazi:

1. Završeni projekti sličnih građevinskih 
radova (asfaltiranje) u poslednje tri godine, od 
dana objavljivanja obaveštenja o ugovoru, 
najmanje dva slična projekta.

1.Lista potpisanih i pečatiranih realizovanih 
projekata mora biti u originalu sa najmanje 
dve referencije na izvođenje sličnih radova kao 
u naslovu ove aktivnosti, u poslednje tri godine 
iz spiska realizovanih projekata oblast 
građevinskih aktivnosti i postupak - sertifikat o 
prihvatanju radova, koji mora navesti 
vrijednost, datum i mjesto izvođenja radova ili 
izvođenja građevinskih radova, koji se podnose 
(kopiraju)

2. Školske i profesionalne kvalifikacije vašeg 
liderskog osoblja:

a) jedan (1) civilni inženjer građevinarstva, 3 
godine postdiplomskog radnog iskustva 
(konstruktivno upravljanje).

b) jedan (1) inženjer građevinarstva, 3 godine 
postdiplomskog radnog iskustva (hidrotehnički 
smer)

c) jedan (1) građevinski inženjer 
građevinarstva, 3 godine postdiplomskog 
iskustva (arhitektura)

d) jedan (1) geodetski inženjer sa 2 godine 
postdiplomskog ili geodetskog radnog iskustva 
ili postdiplomski stepen geodezije sa 3 godine 
postdiplomskog radnog iskustva.

e) jedan (1) inženjerski inženjer, 3 godine 
postdiplomskog iskustva (smer komunikacije).

2. Potrebni dokazi;

Za stavke: a), b), c), d) i e), ekonomski operater 
mora dostaviti dokaze:
CV (original potpisao inženjering); Diploma 
(notarizirana); Ugovor sa ponuđačem; 
Upuc´ivanje na ranije poslove u obaveznoj 
oblasti koje izdaju poslodavci.

Za tačke: f) i g) Ekonomski operater mora 
dostaviti dokaze:
CV (Originalni potpis); Sertifikat sa relevantne 
obuke, ugovor sa ponuđačem;



B05  Standardni formular: OBAVEŠTENJE O UGOVORU  6 / 9

f)Službenik za zaštitu i bezbjednost na radu 
zasniva se na sistemu zasnovanom na 
preduzec´u, koji je obučen i sertifikovan na 
osnovu principa ISO 9001. Ova osoba vrši 
kontrolu postupaka kompanije i odgovorna je 
za pronalazak neusaglašenosti , da ih 
identifikuju i eliminišu, kontrolišu aktivnosti - 
kvalitetni projekti.

g) Osoblje koje poseduje kontrolu kvaliteta 
zasniva se na sistemu postavljenom u 
preduzec´u, na osnovu sistema OHSAS 18001. 
Ova osoba implementira sistem OHSAS 18001 
i vrši inspekciju radnika na lokaciji kako bi 
zadovoljila zahtjeve koji proizilaze iz aspekta 
sigurnosti na radu.

3. Alati - neophodna mašina koja je na 
raspolaganju ekonomskom operateru za 
realizaciju projekta radova ili građevinskih 
aktivnosti:
a) jedan (1) buldožer;
b) pet (5) bagera;
c) deset (10) 10 kubnih metara kamiona
d) četiri (4) cilindra;
e) jedno (1) groblje;
f) jedan (1) rezerv
ar za gorivo

3. Spisak mašina koji mora biti u originalu, 
dok oprema i mašine na raspolaganju moraju 
biti dokazani jednim od ovih dokumenata: 
kopija prometne kartice, DUD carina, 
kupovina računa ili zakup

4. Cert
fikat ISO 9001: 2015, Sistem upravljanja 
valitetom

4. Svedočenje: ISO 9001: 2015

5. Certifikat ISO 14001: 2015, Sistem 
upravljanja zaštitom životne sredine

5. Svedočenje: ISO 14001: 2015

6. Certifikat OHSAS 18001: 2007, Sistem 
upravljanja zdravljem 
 bezbedn
šc´u na radu

6. Svedočenje: OHSAS 18001: 2007

7. Certifikat ISO 39001: 2012, Sistem 
upravljanja bezbednošc´u saobrac´aja na 
putevima

7. Svedočenje: ISO 39001: 2012

8. Sertifikat PASS 99: 2015, Integrisani sistem 
upravljanja.

8. Svedočenje: ISO PASS 99: 2015

III.3) Uslovi specifični  za ugovore o uslugama
III.3.1) Izvršenje usluga je rezervisano za određenu profesiju          Da   Ne 
Ako je odgovor da, reference na relevantan zakon, uredbu ili administrativnu odredbu



B05  Standardni formular: OBAVEŠTENJE O UGOVORU  7 / 9

     
III.3.2) Pravna lica treba da daju imena i profesionalne kvalifikacije 
osoblja odgovornog za vršenje usluga Da        Ne   

DEO IV: PPOSTUPAK
IV.1) VRSTA POSTUPKA

 Otvoreni
 Ograničeni

 Konkurentni sa pregovorima

 Kvotiranje cena

IV.1.2) Ograničenja u broju operatera koji će biti pozvani na tenderisanje (ograničeni ili 
konkurentni postupak sa pregovorima)

Na bazi primljenih aplikacija, najviše 6 kandidata će biti pozvani da predaju detaljne tednere ovog 
ugovora. Ako više od 6 kvalifikovanih kandidata ispunjavaju gore navedene kriterijume za izbor, 
relevantne prednosti i slabosti aplikacija ovih kandidata će se ponovo razmatrati da bi se identifikovali 
šest najboljih aplikacija za tenderski postupak. Jedini faktori koji će se uzeti u obzir tokom ovog 
ponovnog razmatranja su:
     
IV.1.3) Smanjivanje broja operatera tokom pregovora (konkurentni postupak sa 
pregovorima)

Vodi pregovore u sukcesivnim fazama kako bi se smanjio broj pregovaračkih ponuda 

Da  Ne 

Ugovorni autoriteti mogu da dodele ugovore na osnovu početnih tendera bez pregovora

Da  Ne 

IV.1.4) Minimalan broj kandidata koji će biti pozvani da predaju početne tendere je:      
IV.1.5) Informacije o elektroničkoj aukciji

Elektronička aukcija se primenjuje: Po  Jo 

Dodatne informacije o elektroničkoj aukciji:      



B05  Standardni formular: OBAVEŠTENJE O UGOVORU  8 / 9

IV.2) KRITERIJUMI ZA DODELU

      
 Najniža cena 
    ili
 Ekonomski najpovoljniji tender u smislu 

IV.3) ADMINISTRATIVNE INFORMACIJE

IV.3.1) Prethodne publikacije koje se tiču istog ugovora Da    Ne   

Ako da, 

Prethodno obaveštenje o nameri   2018/VU644-18-978-5-1-1/001-0002794 26.02.2018 od       

Druge ranije objave (ako je primjenjivo)
 od       
 od       
Dokumenta se plaćaju Da    Ne    

     Ako je da, cena       EUR 
     Uslovi i metoda plaćanja:      
IV.3.2) Vremenski rok za prijem tendera ili zahteva za učešće

     Datum 18.06.2018 vreme: 14:00:00 mesto: Prva zgrada, kancelarija 
br.1
Napomena: Ako se tenderski dosije podnosi u fizičkoj kopiji, onda se original i dvije (2) kopije 
moraju dostaviti
 
IV.3.3)  Vremenski rok za prijem tendera /zahteva za učešće 
je skraćen

Ako je odgovor da, navedite razloge 
Objavljivanje indikativnog obaveštenja

Da   Ne   

IV.3.4 ) Da li je potrebna garancija tendera Da   Ne  

Ako je odgovor da, iznos garancije tendera       
Validnost garancije tendera u danima       ili  mesecima      
IV.3.5) Period validnosti tendera
Do  datuma:         ili  Trajanje u danima 90 ili  mesecima      
IV.3.6) Sastanak  otvaranja tendera

Datum: 18.06.2018       vreme: 14:00:00       mesto: Opstinski Objekat I-vi sprat, kanc. br. 14



B05  Standardni formular: OBAVEŠTENJE O UGOVORU  9 / 9

DEO V: ODGOVARAJUĆE INFORMACIJE

V.1 ŽALBE
Svaka zainteresovana strana može da uloži žalbu ugovornom autoritetu, na osnovu 
člana 108/A Zakona br.04/L-042 o javnim nabavkama Republike Kosova, izmenjen i 
dopunjen Zakonom br.04/L-237, Zakonom br. 05/L-068 i Zakonom br. 05/L-092 na 
navedenoj adresi u delu I ovog obaveštenja o ugovoru.

V.2)  DODATNE  INFORMACIJE
Ekonomski operater imaće pravo da preda tender, zahtev za učešće i druga potrebna 
dokumenta ili dosijee koji se dozvoljavaju tokom vršenja aktivnosti nabavke na 
albanskom, srpskom ili engleskom jeziku. 

Dodaj ostale informacije: :[kao što je pred-konferencija, poseta radionicama, itd.]

Ekonomski operateri moraju biti registrovani u Elektronskoj Public Procurement Plc, e-
prokurimi.rks-gov.net


